[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 17.06.2024
	№ 710

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Веневский район от 28.12.2023 №1712              «Об утверждении административного регламента предоставления      муниципальной услуги «Предоставление движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества,                                 в собственность»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                      от 06.04.2024 №76-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон                «О приватизации государственного и муниципального имущества»,            Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 №210-ФЗ        «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом Российской Федерации от 22.07.2008 №159-ФЗ        «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества,      находящегося в государственной или в муниципальной собственности            и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,                   и о внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской    Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации              от 16.05.2011 №373 «О разработке и утверждении административных               регламентов осуществления государственного контроля (надзора)                        и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением администрации муниципального образования Веневский   район от 20.12.2019 №1292 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании Устава                            муниципального образования Веневский район, администрация                    муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление              администрации муниципального образования Веневский район                                   от 28.12.2023 №1712 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление движимого и недвижимого        имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее              постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации          муниципального образования Веневский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на заместителя главы администрации муниципального образования                Веневский район Казеннова А.И.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования
	Глава администрации муниципального образования Веневский район

	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования Веневский район
от 17.06.2024 № 710

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 28.12.2023 № 1712
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от от 28.12.2023 №1712 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление движимого и недвижимого имущества, находящегося   в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого                и среднего предпринимательства при реализации ими                            преимущественного права на приобретение арендуемого                       имущества, в собственность»
В приложении к постановлению:
1. В разделе 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1) пункт 20 в подразделе «Исчерпывающий перечень документов,    необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для    предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются              необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению заявителем, способы их получения заявителем, порядок их представления» изложить в новой редакции:
- «20. В заявлении обязательно должен быть указан порядок оплаты (единовременно или в рассрочку), а также срок рассрочки в соответствии с п. 1, статьи 5 Федерального закона Российской Федерации от 22.07.2008     №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого        имущества, находящегося в государственной или в муниципальной            собственности и арендуемого субъектами малого и среднего                           предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации»
2) в пункте 28 подраздела «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления и (или) отказа в предоставлении муниципальной услуги»,    в подпункте 6, слова «в течение двух лет» заменить словами «одного года».